23/10/2023, 17:20 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=192894

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=192894 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5522 - Sexta-feira, 9 de Junho de 2017.

Divulgação: Sexta-feira, 9 de Junho de 2017.     Publicação: Segunda-feira, 12 de Junho de 2017.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Relações Institucionais

   Protocolo: 192894

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO 044/2017
O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 444/2000, e por maioria
absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da Entidade ASILO GUSTAVO NORDLUND no que tange a alteração do Plano de Aplicação do aditivo
ao Termo de Fomento nº 003/2017. A partir da 4ª parcela acordada, a entidade passará a receber R$ 209.839,43 (duzentos e
nove mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos), que será repassado pelo FUMID (Fundo Municipal do
Idoso), em 5 (cinco) parcelas de mesmo valor, com prazo de aplicação de 60 dias para cada parcela.
Sessão Plenária nº 16/2017 do COMUI, 16 de maio de 2017.

LÉLIO LUZARDI FALCÃO, Presidente COMUI.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2105&cid=192894&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2105&cid=192894&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2105_ce_20170609_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2105_ce_20170609_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();